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Õpilasmalev 
jõudis Kiili
Kiili õpilasmalevarühm töötab
tänavu kahes vahetuses. Loe lk 3

Noortepidu 
tõstis tüli
Aleviku elanikud kaebasid 
kõva muusika pärast. Loe lk 2

Kiili koor
käis punk-
laulupeol
Kiili koori järjekordne hooaeg lõppes
seekord nii, nagu ei kunagi varem -
uhke punklaulupeoga Rakveres, mis
toimus 7. juunil. Viisteist laulu, mil-
lest mõned olid tõepoolest punk
(näiteks “Tallinn põleb”) ning teised
mitte nii väga (“Insener Garini
hüperboloid”) kõlasid sümfooniaor-
kestri ja rokkbändi saatel rohkem kui
1500 laulja esituses. 

Oli väga tore pidu ja kõik jäid ra-
hule hoolimata sellest, et väga vähe-
sed võivad tegelikult enda biograa-
fiasse kirjutada punkariks olemise,
rääkimata anarhismist kui maailma-
vaatest. 

Eelnenud ettevõtmised viisid laul-
jad aprillikuus Soomemaale Vääksy
kontsertreisile ning advendiajal toi-
musid ühiskontserdid kammerkoori-
ga “Aktiva” Keila kirikus ja Tallinna
Jaani kirikus. Väiksemaid ülesastu-
misi on olnud teisigi - nii valla üritus-
tel rahvamajas kui muudel tähtpäe-
vadel Jüri kirikus. 

Kiili koori lauljate keskmine va-
nus on hetkel 40 aasta ümber ja
põlisrahvast ning valla uusasukaid
on umbes pooleks. Kokku tullakse
teisipäeviti rahvamajja paariks tun-
niks harjutama nii Kiilist, Nabalast
kui Kangrust ning siit-sealt nende
asulate vahepealtki. 

Ka järgmise suve plaanidesse kuu-
lub kindlasti laulupidu ja sedapuhku
siis päris üldlaulupidu. Laulupeo lau-
le harjutame juba suvel laululaagris
Haanjas, ning sügisesed proovid al-
gavad uuesti septembrikuus. Kes on
huvitatud ühinemisest, palun andke
teada e-posti aadressil aimur@tiigri-
hype.ee või antoniida.kauber@kiili-
vald.ee. 

Lõpetuseks tahaks tänada Kiili
vallavalitsust abi ja rahalise toetuse
eest, mis on võimaldanud kõike eel-
nevat ette võtta. Samuti tahaks öel-
da suure aitäh rahvamaja juhatajale
Antoniida Kauberile ning loomuli-
kult dirigent Helen Kivimägi´le, kes
on koori ikka oma südameasjaks pi-
danud. Aimur Liiva, Kiili Koor

1. septembril alustab Kiili gümnaa-
siumis kooliteed kolm klassikomp-
lekti esimese klassi õpilasi. Selle üle
võib ainult rõõmustada, sest rah-
vaarvu pidev kasv ei taga veel kõigi-
le Tallinna-lähedastele maagümnaa-
siumidele õpilaste arvu stabiilsust
või kasvu. 

Kindlasti on see märk usaldusest
oma kooli vastu, mille peamised
mõjutajad on olnud kaasaegse koo-
lihoone valmimine ja koolipere tubli
töö. Seetõttu on suurenenud ka koo-
livahetajate arv. Näiteks vahetas
käesoleval õppeaastal varem linnas
õppinuist klassijagu lapsi linnakooli
oma valla kooli vastu.

Kui kool suudab ka edaspidi jõud-
salt edasi areneda, siis järgneva viie-
kuue aasta jooksul on oodata õpilaste
arvu olulist suurenemist, nii et kolm pa-
ralleelklassi muutub pigem tavaliseks
kui erandiks. See tähendab õpilaste ar-
vu suurenemist vähemalt 100 võrra
ehk 500-ni ja pooled neist õpivad esi-
meses neljas klassis ehk algkoolis.

Loomulikult toob õpilaste arvu nii
oluline kasv kaasa vajaduse leida
täiendavaid võimalusi ruumiprog-
rammi osas, kuid see on siiski hea
mure, halvem oleks kui lapsi jääks
vähemaks. 
Mihkel Rebane, 

Kiili gümnaasiumi direktor

• Aasta jooksul on val-

la elanike arv suure-

nenud ligi 400 inime-

se võrra

Mai keskel ületas Kiili valla elanike
arv nelja tuhande piiri. Juuni alguse
seisuga on vallas elanikena registree-
ritud kokku 4011 inimest. Inimeste
juurdevool on viimastel aastatel
püsinud stabiilselt neljasaja lähedal. 

Kiili vallavanem Vambo Kaalu
sõnul võivad osad inimesed elanike
arvu kasvus näha negatiivset, kuid
valla arengu seisukohast on jätkuv
kasv oluline. “Edasiste investeerin-
gute tegemiseks peame tõestama
oma elujõudu ja maksevõimekust.
Elanike lisandumine on selle üheks
garantiiks,” märkis Kaal. Lisaks täi-
dab iga valda registreeritud kodanik
tulumaksust laekuva osa arvelt ka
valla rahakotti. 

4000. elanikuks osutus 18. mail
end valda registreerinud Marek List-
mann. Juba ligi aasta Rätsepa elura-
joonis elanud 32-aastane Listmann
tuli registreeruma koos abikaasaga,
kellest sai 4001. vallaelanik. 

“Varem ei jõudnud, tegemist on pal-
ju olnud,” põhjendas Listmann miks
just nüüd end valla hingekirja kanti. 

Endale maja igatsenud pere elas
enne kolimist Sauel kortermajas ning
valis Kiili elukohaks sobiva krundi ja
soodsa pakkumise tõttu. Ringi vaa-
dati ka kallima hinnakirjaga Saue
majade hulgas ja kaalupulgal oli ka
üks krunt Sakus, kuid see praagiti
sõidutee läheduse tõttu välja. 

“Logistiliselt on Saue ja Kiili sarna-
ses seisus,” rääkis pealinnas tegutse-
vat uste ja akende restaureerimiset-
tevõtet juhtiv Listmann. Pärast Kur-
na-Tuhala tee ja Tallinna ringtee rist-
miku valmimist on ka tööle sõitmine
tema sõnul mugavamaks muutunud. 

Esimese aasta jooksul on vallaelu
Listmanni perele erinevaid emot-

sioone pakkunud. Negatiivse poole
pealt märgitakse ära Rätsepa küla
tolmavad teed ja puurkaevu hal-
valõhnaline vesi. Positiivsena nime-
tatakse häid naabreid ja toimivat inf-
rastruktuuri. 

Et perel on oktoobris järelkasvu
oodata, siis kavatsetakse ka Kiili las-
teaiaga tutvuda, kust seni vaid auto-
ga mööda sõidetud. Võimalusel loo-
detakse laps kohalikku lasteaeda
mahutada. 

4000. elanikuks osutumine tuli List-
mannile üllatusena. “Vallavanem he-
listas ja ütles, et tuleb korraks läbi ja et
midagi hullu ei ole,” meenutas List-
mann. Ta arvas, et võibolla tuleb juttu
kohalikest teedest, mille pärast Rätse-
pa elanikud hiljuti koosolekut pidasid. 

Vallavanemal oli aga hoopis tei-
ne jutt – õnnitlused, auväärse elani-
keregistri numbri tunnistus ja kingi-
tus – korea nulg. 

“Puu maksimumsuurused olid
hirmuäratavad – seitse meetrit
kõrgust ja neli laiust,” rääkis List-
mann. Praeguseks on nulule aga
aias auväärne koht leitud ja arves-
tatud ka võimaliku kasvuruumiga –
kui puu lähebki korralikult kasva-
ma, on teda hiljem ju raske ümber
istutada. 

3000. elanik täitus Kiili vallas pea
kolm aastat tagasi 2005. aasta au-
gustis, kelleks oli tollal veel kuue
aasta vanune Kaspar Laks. Kuue vii-
mase aastaga on valla elanike arv
pea kahekordistunud. KL

Fotol on näha kõige “pungim” osa Kii-

li Koorist.

Kiili elanike arv ületas 
nelja tuhande piiri
Kiili elanike arv ületas 
nelja tuhande piiri

KIILI VALLA ELANIKE ARV

AAaassttaa (01.01) 2002 2005 2006 2007 2008
EEllaanniikkkkee 2152 2854 3224 3617 3944
01. juuni seisuga on Kiili vallas registreeritud 4011 elanikku.

Kiili vallavanem Vambo Kaal (vasakul) Marek Listmannit õnnitlemas ja kingitust üle andmas.

Kiilis alustab sügisel kolm esimest klassi
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Saarte raba matkarajad 
Kiili Varahalduse SA tellis kevadel OÜ-
lt Sirkel ja Mall Metsanurga külas asu-
vale Saarte rabaalale ideekavandi,
eesmärgiga taaselustada endine talu-
koht puhkealana, planeerides ja raja-
des sinna loodusmaja, matkarajad ja
lõkkeplatsid. Tegemist on väga loodus-
kauni kohaga, kus saab nautida nii ra-
bamaastikku kui lodumetsa koos seal
kasvava taimestiku ja elutsevate lindu-
de-loomade vaatlemisega. Ideekavand
hõlmab põhiliselt puhkeala infrastruk-
tuuri paigutamist maastikule: infosten-
did, laudteed ja matkarajad, vaatetor-
nid ja telkimisplatsid. Kavandatav ala
sobib ideaalselt loodushuvilistele mat-
kalistele. Kui soovid minna Saarte rap-
pa matkama, saab soovi korral lisain-
fot aare.ets@kiilivarahaldus.ee.

Tööpakkumised
Kiili Varahaldus pakub tööd köögi
abitöölisele. Tööülesanneteks on
kokkade abistamine toidu valmista-
misel; söögisaali, köögi ja abiruumi-
de korrashoid. Kiili Varahaldus pa-
kub tööd pagarile. Tööülesanneteks
on pagari- ja kondiitritoodete valmis-
tamine. Info: 6799220 või 5534402,
peakokk Priit Suviste.

Pirukad, tordid ja pik-
nikukorvid
Hea võimalus tellida suvise hommi-
kukohvi kõrvale maitsvaid pirukaid
või peolauale suussulavaid torte. Li-
sandunud on võimalus tellida ka pik-
nikukorv kahele. Hinnad alates 200.-
kuni 250.- kroonini. Tellimus palu-
me esitada vähemalt kaks tööpäeva
enne kauba kättesaamist. Lisainfo
www.kiilivarahaldus.ee, tel 6 799
224, bronn@kiilivarahaldus.ee. 

Kalev Kiili Spordihall
juunis ja juulis
Seoses suurte pühadega oli spordi-
hall 21.-24. juunini suletud. Teistel
päevadel on spordihall avatud juu-
nis kella 13.00-20.00-ni, juulis kella
16.00-20.00-ni.

Tule mängi tennist
Spordihalli kõrval asuv tenniseväljak
ootab mängijaid. Broneeri aeg  telefo-
nil 6799 222 iga päev 13.00-20.00 või
bronn@kiilivarahaldus.ee. Võimalik
laenutada tennisereketeid ja -palle.
Tennisepallide ostu võimalus. Väljak
avatud iga päev kell 13.00-20.00.  

Parim koolisöökla 2008
Mai lõpus selgusid „Parim koolisöök-
la 2008” üleriigilisse vooru edasipää-
sejad. Nende hulka kuulus ka Kiili
gümnaasiumi söökla. Võistluse finaal
toimub 1. novembril messil Tallinn
Foodfest 2008. Hoidke Kiili gümnaa-
siumile pöialt!

Heakorrateenused
Meilt on võimalus tellida muruniit-
mist, trimmerdamist, hekipügamist.
Tellimuse korral palun ette teatada
kolm tööpäeva. Info: 6799 225, hei-
di.olev@kiilivarahaldus.ee

Reklaamivõimalused
Pakume reklaamivõimalusi bussipavil-
jonides, Kalev Kiili Spordihallis ja ten-
niseväljaku piiretel. Teenuste lisainfo:
6799 217; info@kiilivarahaldus.ee.

LÜHIUUDISED

Väljaandja: Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaa | 
Toimetaja: Aivo Vahemets | E-mail: kiilileht@kiilivald.ee | Telefon: 679 0271 | 
Reklaam ja kuulutused: kiilileht@kiilivald.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja
arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR

Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi
välja öelda, mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks
paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada.
Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar aadressile kiilileht@kiilivald.ee ja see
võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.

31. mail toimus Kiili jaanitule platsil
Kiili Noorteklubi Entise ja Trendnet
Grupp OÜ korraldatud  „Suve alguse
pidu“. Eelkõige oli üritus suunatud
noortele, kuid tuldi lausa kogu pere-
ga uudistama. Ent ikkagi leidus ini-
mesi, kelle huve ei oldud arvestatud.

Üritus algas 20:00 ja pidi lõppema
02:00. Selleks oli vallavalitsuselt vas-
tav luba hangitud ja ka politseiga
kooskõlastatud.

Oleks oodanud mõistmist kohali-
ke inimeste poolt, et sellist suurejoo-
nelist üritust ei korraldataks ilma
vastavate lubade olemasoluta. Palju
oli kaebusi helitugevuse osas, kuid
võime kindlalt väita, et tekitatud he-
li ei ületanud sotsiaalministeeriumi
kehtestatud nõudeid.  Tingituna ini-
meste pahameelest leidis aset üks
kurb ja kahetsusväärne vahejuhtum,
mille tõttu olime sunnitud ära jätma
Electronic Crew esinemise.

Kiili valla avaliku korra eeskirjadest
lähtuvalt peavad alaealised üritustelt
lahkuma kell 22:00. Ürituse territoo-
riumil oli alkoholi tarbimine rangelt
keelatud. Turvalisuse eest kandis
hoolt turvafirma ja lisaks hoidis toi-
muval silma peal politsei. 

Võttes eeskuju teistest valdadest ja
linnadest, kus taolised üritused kesta-
vad varaste hommiku tundideni, kut-
sun inimesi üles mõistmisele noor-
teürituste suhtes Kiili vallas. Me ei saa
parandada noorteürituste kultuuri, kui
me ei loo selleks vastavaid võimalusi.

Vabandame kõigi inimeste ees,
kellele valmistasime ebameeldivusi
seoses ürituse toimumisega ning
soovime tänada kõiki teisi mõistva
suhtumise eest. Korraldajatena ole-
me üritusest omad järeldused teinud
ning üritame tulevikus tehtud vigu
parandada.
Triinu Liiv, noorteklubi Entis

1. juuni hommikul paistis lausa su-
viselt soe päike. Teel lasteaia poole
oli näha jalutamas lapsevankritega
noori emmesid-issisid, paljudel
käekõrval veel (suurtega vapralt
sammu pidavad) suuremad mudila-
sed. Värava juures otsisid varjulise-
mat parkimiskohta juba autodega
saabujad. Päev tõotas tulla soe ja
päikseline – igati sobiv lastekaitse-
päeva tähistamiseks!

Kella kaheteistkümneks oli kogu-
nenud hulk rahvast saali, et vaadata
Kiili valla laste kontserti. Päevajuht
oli kirevas kostüümis rõõmsameelne
Kloun. Ligi tunni kestnud kontserdi
jooksul astusid üles laululapsed, rah-
vatantsu-ansambel „Kiilike“, „Siki“
tantsustuudio suured ja väikesed
tantsutüdrukud, Kiili gümnaasiumi
karateekad ning lasteaia judokad.

13:00 alustas ühes rühmaruumis
tegevust beebikool, suurematele las-
tele olid aga avatud töötoad: kunsti-
stuudios õpetaja Eha eestvedamisel
ning tööõpetuse ruumis õpetaja Mo-
nika juhendamisel. Töötubades meis-
terdati endale koos vanemate ning

lasteaiaõpetajatega (Airi, Mave ja Lii-
diaga) vahva Kiili lasteaia lauamäng.

14:00 hakkasid õues spordivõist-
lused lasteaia liikumisõpetajate Kris-
ti ja Mati ning ujumistreeneri Margi-
ti eestvedamisel. Päevajuht liikus
aga sujuvalt ringi oma juhtmeta mik-
rofoniga, andes pidevalt operatiivset
infot, tegi osalejatega koos pilti ja
viis läbi loterii, kus iga loos võitis!
Tahame tänada selle päeva heliteh-
nikut Kaurit, tänu kellele sujus päev
ilma ühegi tehnilise viperuseta. 

15:30 oodati kõiki üritustel osa-
lejaid Kiili gümnaasiumi sööklas, kus
pakuti suppi ja imehead marjatorti.
Peale kehakinnitamist said lapsed
koos vanematega aega veeta lasteaia
mänguväljakutel. Päeva lõpetas las-
teteatri „Mäng“ vahva etendus „Ka-
dunud Kroon“.  

Täname kõiki väikeseid poisse-
tüdrukuid, kelle säravad silmad ja en-
tusiasm muutsid selle päeva meel-
dejäävaks ning kõiki lapsevanemaid,
kes leidsid aega oma lastega külla tulla.
Piia Kruusement, 

Kiili lasteaia juhataja asetäitja

Noortepidu häiris aleviku elanikke
VVaammbboo  KKaaaall,,  vvaallllaavvaanneemm::  
31. mail toimunud noorteürituse-
le oli Kiili vallavalitsuse poolt väl-
ja antud luba ürituse korraldami-
seks kuni kella 02:00-ni. Samuti
oli see kooskõlastatud politseiga
ja turvatud turvafirma poolt.
Noorte poolt ei rikutud avaliku
korra eeskirju. Käisin seda ka ise
kell 24:00 kontrollimas ja midagi
hullu ei olnud. Turvafirma tegut-
ses ja samuti oli neli politseinik-
ku korda tagamas.
Ka noored vajavad üritusi, mis on
nende stiilis ja selliseid toimub
Eestis kõigis piirkondades. Antud
koolilõpu üritus, kevade algus ja
lastekaitsepäev noortele oli Kiilis
vajalik ja see luba ka väljastati

järgides kõiki seadusi.
Vahel tuleb meil kõigil tuua mõni
ohver ja üks-kaks laupäeva õhtu
kella kaheni valjem muusika ei
ole midagi sellist, mis kellelegi
väga liiga teeks. Kurvem oli see,
et mõni täiskasvanu läks ja
lõhkus kallist helitehnikat ja käi-
tus kõige elementaarsemate käi-
tumisnormide vastaselt. 
Kindlasti oleks pidanud olema
parem rahva informeerimine.
Edaspidi nõuame selliste üritus-
te puhul pikemat etteteatamise
aega, et oleks võimalik ka ajale-
he kaudu sellest teada anda. Ol-
gem tolerantsed ja andke noor-
tele vahel ka võimalus oma pidu
pidada.

Kommentaar

LASTEAEDA VASTUVÕETUTE NIMEKIRI

Info lastevanematele, kelle lapsed tulevad sügisest lasteaeda: lastevanemate
koosolek toimub 15. augustil 2008 kell 18.00 lasteaia saalis. Sügisel võetakse
Kiili lasteaeda järgmised uued lapsed: Vain Johan, Tool Patrik, Arismaa Kadri
Maarja, Almazov Anette, Vain Karl, Vain Kalmer, Kaunispaik Maia, Valler Ken-
nert, Sepp Eliis, Luigas Hendrik Trystan, Resev Andra, Talviste Kertu, Tiganik
Joosep, Tõra Kaur, Kivistik Karl Hendrik, Tariq Amar Kareem, Kooskora Eli-
sabeth, Kütt Käroli, Jussupova Valeria, Nuum Otto, Lilleorg Mairold, Vaatsep
Tristan, Joonas Emma, Rohtla Rassel, Tuisk Karl, Tiina-Marie Sarevet, Le-
pind Hanna Merily, Brenner Markus, Jasson Aron, Heinsalu Gregor.

Lasteaias 
tähistati 
lastekaitse-
päeva

NB: järgmine Kiili Leht ilmub augustis
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Jaanus Tärnov,
arendusnõunik 
Vanus: 39
Sünnikoht: Rakvere Vene tn haigla
sünnitusosakond
Elukoht: Haa-
bersti linnaosa,
Tallinn
Haridus, kus
õppinud: Ehi-
tusökonomist.
Tallinna Tehni-
kaülikool,
täiendõpe Sun-
derlandi Ülikoolis, Suurbritannias
Abieluseis: Abielus, 3 last (11, 8 ja
3a) 
Varasemad töökohad: FIE-st aren-
duskonsultant; Harju Ettevõtlus- ja
Arenduskeskus.
Hobid: kaitseliit, heategevus, arvu-
tid ja internet
Sinu tööülesanded Kiili vallas:
arendusnõunik
Lemmiksöök: kiirpuder metsas pea-
le väsitavat matka
Lemmikjook: must kohv, valge tee
Lemmikraamat: lemmikuid on pal-
ju, öökapil on „Oliiviistandus“
Lemmikfilm: telesari „Profit“
Lemmikmuusika: hetkel olen punk-
laulupeo mõju all st J.M.M.E, Ven-
naskond jpt! Muidu Phil Collins ja
Genesis.  
Lemmikauto: üle-kümne-aastased
Toyotad
Eeskujud: Lennart Meri, Rainer
Nõlvak

Kuidas sa Kiili valda tööle sattu-
sid? 
Reageerides töökuulutusele
Kui võrrelda tööd endises kohas ja
Kiilis, siis millised erinevused on? 
Olin erakonsultant st sisulisi erine-
vusi on vähe. 
Mida sa teadsid Kiili vallast enne
siiatulekut? 
Kiili valla ehitusmess
Mis mulje on vald seni jätnud? 
Inimesed on tublid ja abivalmid.

UUS VALLAS

Kiili sulgpalliklubi
esines edukalt
Balti Seeniorite Meistrivõistlustel Vil-
jandis saavutas Aare Luigas meestes
35+ esimese koha. Meestes 30+
saavutas kolmanda koha Anti Linno.
Meeste 35+ paarismängus saavuta-
sid kolmanda koha Aare Luigas –
Toivo Tammeri.

Kiilis toimub 
sulgpallilaager
Kiili Sulgpalliklubi korraldab 14.-18.
juulil Kalev Kiili Spordihallis sulgpal-
lilaagri, kus treenivad Eesti parimad
noorsulgpallurid. 
Kristo Kasela

Kiili SK võitis Muhu
korvpalliturniiri
7.-8. juunil toimunud Muhu korvpa-
liturniiril osalenud Kiili SK võistkond
tuli turniiri võitjaks. Virtsu, Muhu ja
Orisaarega samas alagrupis mängi-
nud Kiili SK võitis kõiki alagrupivas-
taseid. Finaalis võideti ühe punktiga
Kuressaare võistkond. 

Kiilitar tuli Eesti
meistriks korvpallis
Kiili gümnaasiumi IV klassi õpilane
Laura Noor tuli Audentese SK võist-
konnas Eesti meistriks korvpallis C2
vanuseklassis. 
Gunnar Richter

SPORT

KIILI  KUNSTIDE KOOLI  LÕPETAJAD

MUUSIKAOSAKONNA PÕHIOSA-

KONNA 

LÕPETAJAD:

• Anet Vendel /klaver/
• Sirli Luup /laul/
• Tiina Mäe /viiul/Kiitusega
• Triinu Kapp /laul/Kiitusega

MUUSIKAOSAKONNA 

VABA ÕPPEKAVAGA 

OSAKONNA LÕPETAJA:

• Karen Pulver /laul/

MUUSIKAOSAKONNA NOOREMA

ASTME 

LÕPETAJAD:

• Agnes Vaino /klaver/
• Annika Aas /kitarr/ Kiitusega
• Berit Põldoja /viiul/
• Küllike Kuber /viiul/

• Meri-Ly Sõitja /klaver/
• Sandra Saar /klaver/
• Tanel Mäe /viiul/Kiitusega

KUNSTIOSAKONNA 

LÕPETAJAD:

• Anu Vahtramäe
• Ege-Riin Muuli
• Ingrid Kaur – Kiitusega
• Merylin Krampe

TUBLID SAAVUTUSED 2007-2008

ÕPPEAASTAL

MMuuuussiikkaaoossaakkoonndd
• Madli Luik - Harjumaa noorte

lauljate konkursi ”Harjumaa Lau-
lulaps” I koht

• Kevin Kiil - Loode-Eesti klave-
riõpilaste konkursi  I koht ja 
Harjumaa klaveriõpilaste eesti muu-
sika esitamise konkursi II-III koht

• Sten Zeider - Harjumaa puu-
puhkpilliõpilaste konkursi I koht

• Ingrid Kaur - Harjumaa puupuhk-
pilliõpilaste konkursi I koht

• Eeva Vahtramäe - Harjumaa puu-
puhkpilliõpilaste konkursi I koht

• Lauluansambel - Harjumaa ja
Tallinna vokaalansamblite kon-
kursi ”Volüüm” II koht

• Anet Vendel - vabariikliku õpilas-
te omaloomingu konkursi II koht

• Tiina Mäe - Loode-Eesti viiuliõpi-
laste konkursi diplom

• Signe Saarmets - Harjumaa kla-
veriõpilaste eesti muusika esita-
mise konkursi kiituskiri

• Marelle Soosaar - Loode-Eesti
klaveriõpilaste konkursi kiituskiri

• Johann Zeiger - Loode-Eesti kla-
veriõpilaste konkursi kiituskiri

• Birgit Kukk - Harjumaa puupuhk-

pilliõpilaste konkursi ergutus-
preemia

KKuunnssttiioossaakkoonndd
• Marianne Ubaleht - rahvusvaheli-

se kujutava kunsti konkursi ”Ülla-
tav leid” II koht

• Arand Haav – tema töö oli Eesti
Koostöö Kogu joonistusvõistluse
”Minu Eesti” üle 1000 võist-
lustööst väljavalitud 38 hulgas 

• Jürgen Hiiekivi - vabariikliku Mui-
nas-Julle konkursi TUNNUSTUS-
KIRI

• Mery-Liis Kolbak – vabariikliku
Muinas-Julle konkursi RAAMA-
TUAUHIND ja TUNNUSTUSKIRI

• Doris Kivisalu - vabariikliku Mui-
nas-Julle konkursi eriauhind
”Hea Lapse Auhind”

KÕM! – just seda saab näha ja kuul-
da Kiili vallas käimasoleva suve jook-
sul. Ehkki laste töölaagreid on Kiili
vallas olnud varemgi, siis õpilasma-
lev on siin ellu kutsutud esmakord-
selt. 

Kiili vald on ühinemas üle-eestili-
se õpilasmalevate taaselustamise
programmiga. Kiili vallavalitsuse ja
Kiili Varahalduse SA koostöös ning
Eesti Noorsootöö Keskuse toetusel
saab sel suvel Kiili Õpilasmalevas
tööd 30 noort vanuses 13-18 eluaas-
tat. Maleva tööperioodid on 9.-20.
juuni ning 4.-15. august. 

Rühma soovijaid oli alguses na-
pilt, kuid vahetuse alguseks oli tek-
kinud isegi konkurents – info levib
iseenesest kui nõiaväel. Esimeses va-
hetuses on ülekaalus 13 aastased
noored, augustikuuks on aga regist-
reerunud ka vanemaid lapsi. 

Malevlaste päevad algavad igal
hommikul kell 9:00 kogunemisega

kooli juures, kust siirdutakse tööle.
Töö toimub Kiili pargi korrastamisel
ja muudel heakorratöödel. Tööpäev
kestab neli tundi, millele järgneb
kooli kokkade poolt valmistatud soe
lõunasöök. 

Õpilasmaleva korraldamisel jär-
gitakse taaselustatud Eesti Õpilas-
maleva ühtseid põhimõtteid, mille
keskseks seisukohaks on noorte töö-
kasvatus ning sotsiaalse kompetent-
si kujunemine. 

KÕM-i selle aasta rühmad on veel
ühise ööbimiseta – eesmärgiks on
tööharjumuste omandamine koos
organiseeritud kultuuriprogrammi-
ga. Nii ongi neljatunnise tööpäeva
järel õhtupoolne aeg sisustatud hu-
vitavate üritustega ning isetegevuse-
ga. Rühmajuhina töötab esimeses
vahetuses Margit Kohjus. Ilusat ma-
levasuve, KÕM-ikad! 
Jaanus Tärnov, 

KÕM-i projektijuht

Kiili Õpilasmalev (KÕM)
alustas tegevust

Miksikese Mobiilmiks on lõbus ning
erinevaid loomingu- ja koostöö-
võimalusi pakkuv arendav uus õppe-
vorm. Kõik on imelihtne. Võistlusest
osavõtmiseks on vaja vaid head
ideed, vähemalt hobiõpetajaõiguste-
ga võistluse koostajat, mobiiltelefo-
ni, mis toetaks mobiilset internetti
ning olenevalt võistlusest ka digitaal-
set kaamerat või telefoni, millega
saaks pildistada end või oma võist-
konda.

26. mail 2008 toimus esimene
Miksikese Mobiilmiksi katsevõistlus
Kiilis. Õpetajate Mari Hinnovi ja Esta
Kullamaa juhendamisel oli 11. klass
koostanud Kiili valla 15. ja kooli 150.
juubeliaasta ürituste raames võistlu-
se, kus 11. ja 2A klassi segatiimid
said mobiiliga Miksikese keskkon-
nast ülesanded, millele oli kiiresti va-
ja vastus leida. 

Joostes mööda valla asutusi ja

hooneid said õpilased algallikatest
teada, mitu inimest elab Kiili vallas,
et lasteaias käib 178 last, kooli raa-
matukogus on 5581 raamatut, mil-
lal võtab vastu lastearst A.-K. Uuli,
kui palju maksab juustulaadne too-
de „Sakala“ Maxima poes jms. 

Kohalkäimist tuli tõestada tiimist
tehtud fotoga selles paigas, kust vas-
tus leiti. Lõpetuseks tuli mobiili või
digifotoaparaadiga tehtud fotod üles
laadida Mobiilmiksi võistluse lehele
kooli arvutiklassis.

Kuna Miksikese veebilehel oli pi-
sikesi tõrkeid, siis see ülesanne ei
tahtnud hästi õnnestuda. Kuid siiski
leidsid kõik osalejad, et Mobiilmiks
on tore vaheldus tavapärasele kooli-
tunnile – värske õhk, liikumine, teh-
nika kasutamine ja uued teadmised
meeldisid võistlejaile.
Esta Kullamaa,

Kiili gümnaasium

Kooliõpilased 
katsetasid uut 
õppevormi – 
mobiilimiksimist

Mobiilimiksijad jõudsid katsevõistluse käigus ka Kiili vallavalitsusse.
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• Riik võiks omavalit-

susi rohkem usalda-

da ja jätta kohalikud

küsimused nende

otsustada

Riigikogu ja kohalike omavalitsuste
esindajate diskussioonil osalejad
leidsid, et riik võiks omavalitsusi ko-
halike küsimuste lahendamisel roh-
kem usaldada. Ühe näitena toodi se-
nisest suuremate lasteaedade ehita-
mise lubamist, sest praegune kuue
rühma piirang ei võimalda lasteae-
du optimaalselt majandada. 

27. mail Kiili gümnaasiumi väike-
ses saalis toimunud riigikogu frakt-
sioonide, rahandusministeeriumi ja
kohalike omavalitsuste vahelisel aru-
telul leidsid osapooled, et lasteaia
suuruse piirangut tuleks muuta. 

„Osad tervisekaitseinspektsiooni
ja seaduse nõuded on selgelt vana-
nenud ning tuleks üle vaadata,“ rää-
kis Eesti maaomavalitsuste liidu te-
gevdirektor Ott Kasuri. Näiteks las-
tetoetus võimaldab vanemal pool-
teist aastat last kodus kasvatada, aga
omavalitsustelt nõutakse ikkagi lap-
sele päevahoiu koha tagamist. 

„Riik võiks üldse rohkem usalda-
da kohalikke omavalitusi ja jätta ko-

halike küsimuste otsustamine oma-
valitsustele – lasteaia ja kooliklasside
suurused on üks näide,“ lisas Kiili
vallavanem Vambo Kaal.

„Kaheksarühmaline lasteaed näib
praegu olevat optimaalne suurus,
mis võimaldaks kasvatajate ja eria-
laõpetajate täiskohaga tööle
võtmist,“ lisas Kasuri. 

Riigikogu Rahvaliidu fraktsioon
esindaja Kajar Lemberi sõnul on ta
nõus sellega, et kuus rühma ei ole
optimaalne lasteaia suurus – küsi-
mus on pigem selles, kui suureks las-
teaiad siis paisuda võiks. 

„Tegelikult lastakse nii mõneski
omavalitsuses lasteaia ja kooliklassi-
de suurused lubatust lõdvalt üle. Ja
riigil ei ole ühtegi toimivat sankt-
siooni selle takistamiseks,“ ütles
Hanno Pevkur Reformierakonnast.
Samas ei tohiks lasteaiad kasvada nii
suureks, et kasvatajatel kaoks kon-
takt ja kontroll laste üle. 10-12
rühmaline lasteaed mahutaks juba
ligi 300 last, mida on selgelt liiga
palju. 

„Loomulikult oleks omavalitsusel
ühte suuremat lasteaeda kergem
majandada, kui mitut väikest. Erine-
vatel valdadel on erinev suhtumine
– osad täidavad leplikult seadust, tei-
sed vilistavad sellele,“ lisas Pevkur.

„Ainuüksi ratsionaalsusest ja õpe-
tajate palgast lähtudes ei tuleks las-

teaedade suurusi kindlasti planeeri-
da, kuid kuue rühma nõue ei ole ka
minu arvates õige,“ lisas Riigikogu
Keskerakonna fraktsiooni liige Kalev
Kallo. 

Kiili vald sai tänavu rahvastikumi-
nistri büroolt eelmise aasta kõige lap-
sesõbralikuma kohaliku omavalitsuse
tiitli osaliselt tänu laenu abil ehitatud
lasteaia valmimisele. Valla aastased
kulutused ühe lapse kohta olid mullu
investeeringute ja toetuste summas
konkurentsitumalt Eesti suurimad.
Miks on siis ühe ministeeriumi silmis
õige ja auhinnavääriline tegu teise mi-
nisteeriumi silmis taunitav? 

„Nagu näha tuleb sellise tiitli saa-
miseks palju raha omada. Või isegi
mitte omada, vaid kulutada,“ sõnas
rahandusministri nõunik Rein Järve-
lill, vihjates laenu abil valminud ja
56 miljonit krooni maksma läinud
Kiili lasteaiale. 

Koos kaks aastat varem valminud
kooli- ja spordihoone ehituseks
võetud laenuga on Kiili vallal konso-
lideeritud laenukohustusi kogune-
nud 110 miljoni krooni eest, samas
kui valla aastaeelarve on ligi 75 mil-
jonit krooni. 

Ettevalmistamisel olev kohalike
omavalitsuste finantsjuhtimise sea-
dus tahab sellised riigi seisukohast
vaadatuna laenuliialdused kontrolli
alla võtta. 

„Sisuliselt pannakse selle seadu-
sega Kiili valla areng 5-7 aastaks
seisma. Uusi suuremaid projekte
enam algatada ei saa, sest seadus ei
lubaks rohkem laenata,“ rääkis Kaal.
Küsimusele, mida peaks Kiili vald
sellises olukorras edasi tegema, ta
riigiesindajatelt rahuldavat vastust
ei saanud. 

Kaalu sõnul ei ole küsimus vaid
Kiili vallas, vaid ka kümnekonnas
teises kasvavas omavalitsuses, mis
pärast seaduse vastuvõtmist oma
arengu planeerimisega hätta jäävad
– vajalikeks investeeringuteks va-
hendite leidmise võimalused kaha-
nevad. 

Järvelille sõnul on kohaliku oma-
valitsuse finantsjuhtimise seadust
tarvis selleks, et riigil oleks võimalus
oma kohustusi korrektselt arvestada
ja täpselt teada, kui palju avalik sek-
tor kulutab. Praegu saavad omava-
litsused oma laenud erinevate sihta-
sutuste, äriühingute ja mittetulun-
dusühingute bilanssidesse ära peita,
et oma finantsseisust parem mulje
jätta. Uus seadus võtaks sellised
omavalitsusele kuuluvad äri- ja mit-
tetulundusühingud kulude-tulude
arvutamisel arvesse. See muudaks
usaldusväärsemaks ka riigi statistili-
sed näitajad. 

Finantsjuhtimise seaduse eesmär-
giks on ka riske maandada. Laene

võetakse 10-15 aastaks, kuid keegi
ei tea, mis selle aja jooksul juhtuda
võib. 

„Kui kütusehinnad jätkavad
tõusu, siis ei saa välistada olukorda,
et pered hakkavad ümberkaudsetest
valdadest tagasi pealinna kolima –
oma töökohtadele lähemale. Tallin-
nas leiab ruumi elukoha ehitamiseks
veel vähemalt 100 000 inimesele,“
märkis Kalev Kallo. 

2007. aasta lapsesõbralikuma ko-
haliku omavalitsuse tiitli saanud Kii-
li valla tänuüritusel teisipäeval, 27.
mail osales rahvastikuminister Urve
Palo, kes külastas Kiili lasteaeda ning
kooli- ja spordihoonet. Koolis toimus
tiitli saamisele pühendatud kontsert-
aktus, kus esinesid gümnaasiumi
õpilased. 

Järgnenud diskusioonil riigi ja ko-
haliku omavalitsuse suhete teemal
„Riik ja kohalik omavalitsus – vastas-
tikune usaldus või usaldamatus“ osa-
lesid Rein Järvelill (rahandusminist-
ri nõunik), Hanno Pevkur (Refor-
mierakond), Kajar Lember (Rahva-
liit), Kalev Kallo (Keskerakond),
Andre Sepp (Raasiku vallavanem),
Vambo Kaal (Kiili vallavanem) ja Ott
Kasuri (Eesti maaomavalitsuste liidu
tegevdirektor). Vestlust juhtis Sulev
Valner (Maaleht).

Kiilis arutleti riigi ja kohalike 
omavalitsuste vaheliste suhete üle

Riigikogu ja kohalike omavalitsuste esindajad arutlesid Kiili gümnaasiumis omavahelist suhete ja usalduse teemadel.

XII KLASS

Klassijuhataja 
Agu Ojasoo

1 Aas Annika
2 Ainson Martin
3 Arusoo Reene
4 Kariste Kermo
5 Kõrm Kaupo
6 Laid Lembi

7 Liiv Triinu
8 Mandre Airi
9 Muuli Reilika

10 Petraitis Ragnar
11 Pihl Katrin
12 Rekand Jan
13 Saukas Anu
14 Toome Annika
15 Toming Kerli

16 Vahtramäe Ann
17 Veetamm Asko

IX A KLASS

Klassijuhataja Tiiu Tamm
1 Aamisepp Kaie
2 Ahhajev Hassan
3 Aun Piia
4 Boginski Kristo

5 Haggi Brenda
6 Hulkko Markko
7 Jürgenson Hannah
8 Kirkma Kristel
9 Kiviloo Triinu

10 Kork Mihkel
11 Kristal Kardo
12 Kroon Sander
13 Kütsen Maik

14 Kütt Kristin
15 Lett Heikki
16 Mandre Aldo
17 Nisu Grete
18 Pulver Kris
19 Rohumäe Ragne
20 Rüngenen Kelly
21 Sandre Anneli
22 Soima Ann-Marii

23 Triik Ketlyn
24 Õismaa Ott

IX B KLASS

Klassijuhataja Riina Raja
1 Aasmäe Kersti
2 Antonis Stelle
3 Fedotova Regina
4 Jõgi Kristina

5 Jürna Viivian
6 Kask Kersti
7 Kimmel Kristin
8 Kundla Liis
9 Lippasaar Alar

10 Loosaar Marko
11 Pärn Indrek
12 Ross Raido
13 Rutopõld Riina
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• Bussireisi seltskond:

Heigo Tark, Tõnu

Nurmetalo, Mart

Malsub, Raigo Kivi 

Autor > Tõnu Nurmetalo

(algus Kiili Lehes novembris 2007)

Esmaspäev, 6. august

Meid äratas malbe häälega meeste-
rahvas, kes ütles, et me ei tohi sel-
lel kohal parkida, siin on lasteaed.
Ups! 

Heigo sättis end rooli taha ja par-
kis meid kakssada meetrit edasi. Ko-
he oli aga bussi juures järgmine
mees. „No tere suvitajad!,” kostis sel-
ges eesti keeles. Meie kodu oli talle
täitsa tuttav. Ta oli saadet näinud.
Suitsu kimudes rääkis Ragnar elavalt
Norra elu-olust ning soovitas vaata-
ma minna, kuidas spiraaltunneli
põhjas möödasõitvate rekkade pidu-
rikettad pimedas hõõguvad. Ise töö-
tas ta hooldekodus, ehitas kellelegi
veel korterit, laitis Norra politseid ja
kiitis looduse kalarohkust. Haug pidi
siin prügikala olema.

Kesklinnast õli otsides peatusime
punase tule taga. Kuulsime järsku, et
keegi hüüab midagi, aga aru ei saa-
nud, kust, kes või mis keeles. Vaata-
sin üles, ja mees tellingutelt vaatas
mulle vastu. Lehvitasin ja sain sama
sümboli tagasi. Istusin edasi. Kuna
pikatoimeline valgusfoor ei olnud ik-
ka veel värvi vahetanud, siis panin
pea uuesti aknast välja. „Eestlane?,”
hüüdsin. „Nojah, noh!,” kukkus alla
tagasi. Sõitsime nurga taha, kus bus-
si juurde voolas 1+1 tugevat Eesti
meest. Oma liigi- ja rahvuskaaslased
olid nad tuvastanud meie stangedele
suunaga üles kleebitud A.le Coq rek-
laamide järgi. Neid sinna paigalda-
des ei tulnudki pähe, et see taevalao-
tuses olevaid eestlasi ligi võiks
tõmmata. Kah tore! Oma aastaringi
täitsid need mehed suvel Norras ehi-
tades ja talvel kodumaal jalad seinal
vedeledes. Huvitav on see, et inime-
sed, kes ühes külas elades on oma-
vahel „võõrad”, tervitavad teineteist
kui kohtuvad teises riigi otsas. Eest-
lased, kes üksteist omas riigis ei tun-
ne, on võõrsil sõbrad. 

Neil tüüpidel oli Norrast jällegi
oma nägemus, mille juurde kuulus
ka kiirteemaksude mitte maksmine.
Kasutage kõige vasakpoolsemat lä-
bisõitu, sealt sõidavad need, kellel
on kuukaart, soovitasid mees ja
mees. Veel rääkisid nad, et siin on
väga palju mustanahalisi, kes kõik
kohalikud naised ära võrgutavad.
Punkti meie vestlusele panid suured

poisid soovitusega: „Pikka kõva ja
pange neegrit!” 

Jõudsime taas Rootsi kuningriiki.
Üle pika aja on jälle palav, ja võib
amputeeritud käiste ja varrukatega
riided selga ajada. 

Õliotsinguil sattusime kokku
keskkoolinoortega, kes ühes kiirtoit-
lustusasutuses hooajatööl olid. Nad
andsid meile kaks ämbritäit kütust
ja olid väga vaimustuses reisist. Tu-
lid kohe ise vaatama, kuidas meie
õlitünn nende prügile uue elu andis. 

McDonaldsi juures järgmist pea-
tust tehes sõitsime rekka kõrvale,
mille numbrimärgil EST tähis ilutses.
Juht, kes tutvustas ennast kui Awol-
transi ori, tundis meie seikluse ilusti
ära. Pildimasinat autost tuues, ütles
ta, et meiega kohtumise tõestuseks
teeb mõned pildid. Lubas blogi luge-
da ja jälje jätmiseks kommentaari
postitada. Ta on vuntsidega mees ja
tema teab kõigist kõike. Jällegi üks,
kes arvas, et teemaksude maksmine
on täiesti üleliigne tegevus ning et
seal ei ole mõtet hoogugi maha
võtta. Kui küsisime, et kui palju neile
siis loovutama peab, ütles härra, et
ta ei jõua 100 km/h pealt silte luge-
da ja seega ei tea. Jutuajamise ajal
parkis meie kõrvale ka teine Eesti pi-
kaautomees, kabiinil kiri Joss Servi-
ce, aga tema vestles ainult enda saa-
tusekaaslasega. 

Teisipäev, 7. august
09.08.2007 

Kui silmad avasin, vaatas meie lahti-
sest küljeuksest sisse kaunis neiu.
Unenägu, mõtlesin. „Hello!,” naera-
tas siniste pükste, valge triiksärgi ja
pilotkaga kontrolör. „Hello!,” vasta-
sin hommikusel mõmiseval häälel, ja
tegin oma silmad uuesti niipalju lahti,
kui päevavalgus seda lubas. Parkisi-
me taas seal, kus ei tohtinud. Sõbrali-
kult pakkus ta meile 50 meetrit eemal
asuvat kohta, kus võis 15 minutit ta-
suta parkida. Tänasin teda ja palusin
5 minutit enda käivitamiseks. 

Bussi edasi ajades selgus, et Mart
oli kadunud. Kui ka läppari kadumist
märkasime, oli asi selge – ta oli läi-
nud internetti otsima. Juhtumisi oli
meie uues asukohas traadita inter-
netiühendus täiesti olemas ning leid-
sime puudunud liikme MSN´ist. 

Sukeldusime kütuseotsingule.
Burger Kingi keldris oli meie jaoks
kenasti valmis pandud umbes 300
liitrit. Selle me võtame. Pakkida ei
ole vaja, hakkame kohe kasutama.
Kuna sellel asutusel tagahoovi pol-
nud, siis pidime õli sealsamas maa
all filtreerima. Seal tervitas meid nii
võigas prügi hais, et kahel mehel
tõmbusid maod krampi. Kostusid
erutavad hääled, mis tekivad siis kui
seedesüsteem tagurpidi tööle hak-
kab. Hommikusööki keegi õnneks
keldrisse ei jätnud. Magude rütmili-
sed kokkutõmbed jäid harvemaks
kuni lõpuks vaibusid.

Minu ülesanne oli maapeal bussi
valvata ja kontrolöre ligi meelitada.
Näe, saingi juba ühe. Burgerikunin-
ga eest minema aetud, parkisin au-
to uude keelatud kohta, et saaksin
võimalusel ikkagi õlitünni järgi söös-
ta, kui see koos meestega keldrist
üles peaks jõudma. Kohe-varsti oli
järgmine „mesilane” minu juures.
Pole midagi öelda, need inimesed
teevad oma tööd suurepäraselt. Se-
letasin talle, mida ma siin teen ja
millal ära lähen. Õliteemast kuuldes
vaatas ta mulle pea viltu, üks silm
mõtlikult pilukile surutud näoga ot-
sa, ja küsis, et kas ma teen ta kulul

nalja. Tõusin rooli tagant ja näitasin
tagaluugil olevat veebiaadressi. Sain
loa peatumiseks. 

Autost mööduvad rullnokalised
pilluvad meie autot väljendiga: „Nice
car!” jõudes aga bussi taha, kus seisis
tuunitud Honda, tuli ka täiend:
„...but this is nicer!”

Rootsist sillale sõites väljusime
Taanis. Vot selline trikk täna (ap-
laus!). Aitäh, aitäh, ei ole vaja püsti
tõusta! 

Pisike söök, pisike uinak ja tere
tulemast suur Saksamaa. Olles saks-
laste kodumaal Mardi abiga juba sa-
du kilomeetreid rehve kulutanud,
hüppas rooli Raigo, kes mõne tunni
möödudes küsis, et millal see Saksa
siis nüüd ikkagi tuleb. Ma ütlesin tal-
le siis, et ammu Saksas juba. Ei us-
kunud. Naersin. Ikka ei tahtnud us-
kuda. Lõpuks vaatas numbrimärke,
silte ja hindasid ning leppis kaotuse-
ga: „On jah, raisk…”

Heigo küsis, palju kütus on, ja
ütles, et võiks teetaskusse parkida
ning tankida. „Ma proovin siis esi-
messe auku sisse tõmmata,” ütles
Raigo. Mina, nähes eemal midagi
tossavat, ütlesin: „Suits!” Raigo aga
kuulis: „Lits!” ja hakkas muhedalt
naerma.

Autobahnil sõites jäävad silma
rekkad, mis näevad siin välja nagu
juudi jõulupuud. Eemalt vaatad, et
„Iseseisvuspäeva” emalaev liigub si-
nu suunas.

Kolmapäev, 8. august

Öö läbi sõites olime hommikuks
Amsterdamist paarikümne kilomeet-
ri kaugusel jalga puhkamas. Kerge
hommikukohv, võileib ja olimegi val-
mis Hollandi kirju eluga tutvuma.
Maanteel kiirust kogudes jäi buss
kuidagi tagasihoidlikuks. Me ei oo-
danudki, et meie igiliikur kellestki
mööda peaks sõitma, aga millegipä-
rast ei tahtnud kellaseier üle 70-ne
tõusta. Kütusefilter? Keerasime järve

ääres paiknevasse parklasse. Kuna
meie auto on alati väga hästi käima
läinud (juhul, kui me ei unusta külm-
kappi ööseks gaasi peale lülitada),
siis mõtlesime, et ei viitsi uut filtrit
kütusega täita ja lihtsalt käiame star-
teriga õhu filtrist välja. Vale otsus.
Tõenäoliselt täitsime õhuga terve
küttesüsteemi. Veerand tunni möö-
dudes olid meie mõlemad akud
tühjad, meeste suud horisontaalis ja
auto külm nagu kala. Lükkasime,
lükkasime, lükkasime, lükkasime au-
to metsast välja otse tiigi kõrvale mäe
otsa. Prõhh-prõnn-pruhh-prahh!
Soojaks saime ainult lükkajad. Ja
veel kord. Ja siis ükskord veel. Ikal-
dus. Järgmiseks tõstsime oma väike-
sed valged käekesed abis püsti kuni
peatus Opel Corsa. Piuks. See auto
on ju kõvasti suurem kui kart?!
Ühendasime masinad köielisel teel ja
pisike abiline sikutas oma tiigrikese-
ga meie „muna”. Möödus natuke ae-
ga ja mitu tiiru ümber metsatuka.
Oleks pidanud ringiaegu mõõtma
hakkama. Ei midagi. Türi. Paide. 

Natukese aja pärast jäi seisma tei-
ne auto, kes oli nõus meie tusase nel-
jarattalise juba suurele teele jaluta-
ma viima. Huh... Viis kilomeetrit ja
mootor ei teinud hetkekski sellist
häält, nagu oleks plaanis käima ha-
kata. Viimased abistajad pakkusid
meile, et viivad meid lähimasse tank-
lasse.

Tanklast akude laadimiseks elekt-
rit ei antud. Karusüda! Viimases hä-
das pöördusime bensiinijaama
kõrval asuvasse TNT Hollandi lattu
vms kohta. Kurja väljanägemisega
lahke naisterahvas näitas, kuhu me
parkida võime, kust elektrit saab ja
küsis millist kohvi me joome. Koore
ja suhkruga. Aitäh! Pihustite juurde
kütus jõuab, nagu selgus. Aga auto
ei käivitu. Proua Lahke tõi meile ise-
gi spetsiaalse käivitusaku, millega
saime veel kõvasti starterit piinata.
Käivitub, sureb välja, käivitub ja su-

reb  j ä l l e  välja. Kuradi dinosaurus.
Paar tunnikest möödunud, tuleb

tädi tagasi ja ütleb, et me peame siit
platsilt nüüd lahkuma. Ei tea, kust
selline naiselik meelemuutus.
Lükkame Jonnipunni TNT hoovist
natuke eemal laiutavasse hotelli
parklasse. Suuur parkla, aga ei ühtki
kontakti, kuhu autot ühendada. See
päev imeb täiega. Ja siiani ei tea,
mis mootoril viga on. Kuna me tuba
ei võta, siis magalast meile särtsu ei
anta. Oh teid kadedaid... et te suri-
seks seal soojas. Kaks nädalat meid
laitmatult sõidutanud buss otsustas,
et on nüüd ise parasiit. Oleme lüka-
tes tagasi bensukas, kus lasso käes
mööduvaid kärukonkse sihime.
Meid on nõus sikutama üks värvili-
ne. Tulem on aga ikka sama ümmar-
gune null, kui saba otsas läbitud
ring. 

Heigo võtab Skype´i abil ühen-
dust tuttavaga Eestist, kes arvab, et
õhk pumpa rikkuda ei saanud. „Täit-
ke filter uuesti ja sikutage veel.” Täit-
sime filtri, lükkasime ja oh imet..
Buss käivitus! „Iiiiihhaaa!” kõlas mi-
nu rõõmuhüüe üle tankla. Läks pu-
ha pöördesse ja töötas ilusti ka tühik-
äigul. Kas me saame tõesti edasi lii-
kuda? 

Ei saa! #?=!*Õ”#¤%&! See oli
vaid hetkeline rõõm, sest buss suri
taas välja. Kohalikud soovitasid au-
toabi kutsuda. Ainult väljakutse oli
kusagil 3 tuhande ringis. Vot nii.

Veel natuke suhtlemist kodumaa-
ga, natuke inspekteerimist, natuke
testimist ja jõudsime järeldusele:
kütusepump on otsad andnud. Meid
veenis ka kütuse tagasivoolu voolik,
mis jäi  mootori töötamise hetkel
kuivaks, nagu Vasja kurk enne pal-
gapäeva.

Tanklas töötav tütarlaps kuulas
meie mure ära ja pakkus müügiks
oma jalgrattast. Loobusime. Juhatu-
se koosolekul võeti vastu järgnev po-
su otsuseid. Hommikul vara tõusta.
Leida autorent. Rentida auto. Otsida
romula. Otsida poolsurnud Transpor-
ter või Golf. Maha kerida pumpade
kompleks. Siirdada teise mehe vana
pumbajaam meie õlibussile. 

Edasi kulgesid õhtu sündmused
järgmiselt. Saime tuttavaks kohali-
kuga, kes juhtumisi tundis ka tank-
latüdrukut. Vestlesime õues, bussis
ja ka tanklahoones, kuhu meid öösel
kutsuti ning maailma parimat kohvi
„on the house” anti. Päris naljakas
õhtu oli. Buss endiselt ei liigu.

Toiduõliga
ümber 

Läänemere

Eestlased kohtuvad eestlastega Norras,
kuid Amsterdamis vaikib bussisüda



HARIDUS- JA KULTUURI-

KÜSIMUSED

6. MAI 2008

• Koorijuhtide ja Muusikaõpetaja-
te Harjumaa Ühenduse“Bel
canto Lastekoor“ esindaja, on
esitanud Kiili Vallavalitsusele
avalduse toetuse saamiseks
neljale Kiili Gümnaasiumi õpila-
sele Harjumaa Ja Tallinna las-
tekooride festivali „Rõõm lau-
lust“ õppe- ja kontsertreisiks
10.07-13.07.2008 Barcelonasse,
et osaleda „43 International
Singing Week“ õpitubades ning
kontsertidel. Ühe õpilase mak-
sumus kontsertreisil  8160.-
krooni, Kiili vallavalitsuselt
küsitakse ühe õpilase kohta
5000.-  kokku 20 000.-krooni.
Otsustati toetada 2008. a. eelar-
vest õpilasi 20 000.-krooni ula-
tuses.

14. MAI 2008

• Kadri Kapp on esitanud Kiili Val-
lavalitsusele avalduse toetuse
saamiseks Eesti Spordiselts
„Kalev“ Ujumiskooli sportlasele
õppetreeninglaagrist osavõtuks
Bulgaarias 09.-23.08.08. Otsus-
tati toetada 2008. a. eelarvest
3000 krooni ulatuses.

19. MAI 2008

• Anda MTÜ’le Kiili spordiklubi lu-
ba avaliku ürituse „Kangru Küla
Lahtised Meistrivõistlused rul-
luisutamises“ korraldamiseks
ajavahemikul 24.05.2008.a.

• MTÜ Kiili Spordiklubi on esita-
nud Kiili Vallavalitsusele avaldu-
se toetuse saamiseks ürituse
„Kangru Küla Lahtised Meist-
rivõistlused rulluisutamises“
korraldamiseks. Otsustati toeta-
da 2008. a. eelarvest MTÜ Kiili
Spordiklubi 10000 krooni ulatu-
ses kuludokumentide alusel.
Ürituse nimes peab kajastuma
Kiili valla nimi.

26. MAI 2008

• Gunnar Richter on esitanud Kiili
Vallavalitsusele avalduse tun-
nustada Kiili Gümnaasiumi õpi-
last Rita Kanistik’ku, kes saavu-
tas Kimura Shukokai Karate
Eesti meistrivõistlustel katas ku-
ni 13 aastaste avatud klassis kol-
manda koha. Otsustati tunnusta-
da Rita Kanistik´ku valla tänu-
kirja ja meenega.

• Enn Voika, Vabadussõja Mäles-
tiste Hoidmise Seltsi esimees,
on esitanud Kiili Vallavalitsusele
avalduse toetuse saamiseks 16.
augustil toimuvale XXXIX Vaba-
dusristi Päeva tähistamise üritu-
se korraldamiseks 1500.- krooni
ulatuses. Otsustati toetust mitte
eraldada.

• MTÜ Kiili Noorteklubi Entis on
esitanud Kiili Vallavalitsusele
19.05.2008 avalduse (reg nr 12-
7/392) lubada korraldada 31.
mail koolilõpupidu „Summer
sounds“ Kiili jaanituleplatsil.
Ürituse algus kell 19.00, peo
üldine lõpp kell 02.00. Otsustati
vastu võtta korraldus nr 188 An-
da MTÜ’le Kiili Noorteklubi En-
tis luba avaliku ürituse (koo-
lilõpupidu „Summer sounds“)
korraldamiseks Kiili jaanitulep-
latsil 31.mail 2008.a. algusega
kell 19:00, lõpuga kell 02:00.

• 18. mail toimus ülevallaline üri-
tus jalgrattamatk „Kiili Vänt
2008“. Otsustati tunnustada
valla tänukirjaga korraldus-
toimkonna liikmeid: Kristi
Mäeorg, Antoniida Kauber,
Sven Zeider, Siim Ranniki, Mikk
Rannik, Kaupo Kütt, Astrid
Põldoja, Signe Protsin, Triinu
Liiv. Tunnustada valla tänukir-
jaga Kiili Gümnaasiumi õpilasi

üritusele kaasaaitamise eest:
Kristo Kütt, Triin Miil, Kaisi Kul-
lamaa, Piia Aun, Ragne Ro-
humäe, Ergo Rohi, Triinu Kivi-
loo, Anneli Sandre, Tiina Mäe,
Mariell Miilvee, Eva Vahtramäe.
Tunnustada valla tänukirjaga
ürituse ellukutsujaid ja kuus
aastat seda üritust korraldanud
inimesi: Margit Kohjus, Olev
Rannik, Taie Saar.

• MTÜ Kangru küla selts on esita-
nud Kiili Vallavalitsusele avaldu-
se toetada lastekaitsepäeva
(01.06.2008) üritust Kangru
külas 7000 krooniga. Otsustati
toetada lastekaitsepäeva üritust
Kangru külas 7000 krooniga ku-
ludokumentide alusel.

EHITUS JA PLANEERIMIS-

KÜSIMUSED 

29. APRILL 2008  

• Väljastada ehitusluba Gert Filja-
kov’le üksikelamu püstitamiseks
asukohaga Kiili vald, Luige küla,
Sangar 33 (katastritunnus
30404:017:0321).

• Väljastada ehitusluba Sergei Ka-
litventsev’ile üksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Vaela küla, Kadaka tee 15 (ka-
tastritunnus 30401:001:1217).
Tühistada korraldus 20.06.2006
nr 378 ,,Ehitusloa väljastamine,,
ja selle alusel 27.06.2006 väljas-
tatud ehitusluba nr 2350.

• Väljastada ehitusluba OÜ’le
Timbre (registrikood 110673361)
ehitise (Rukkilille 7 sidevarus-
tus) püstitamiseks asukohaga
Kiili vald, Kangru küla, Kangro IX
(katastritunnus 30401:001:1392),
Kangro XIIIb (katastritunnus
30401:001:0623), Rukkilille III
(katastritunnus 30401:001:0615),
Rukkilille 7 (katastritunnus
30401:001:0576).

• Otsustati vastu võtta määrus nr 9
Detailplaneeringu eskiisi ja de-
tailplaneeringu koostamise ning
vormistamise nõuded.

14. MAI 2008

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 20-08 PT (lisatud korral-
dusele) Tatjana Altmäe’le ehitise
(aiamaja ümberehituseks ela-
muks) projekteerimiseks asuko-
haga Kiili vald, Luige küla, Mooni
5 (katastritunnus
30404:006:0050).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 21-08 PT (lisatud korral-
dusele) Aleksandr Kutšerov’ile
üksikelamu projekteerimiseks
asukohaga Kiili vald, Kangru
küla, Heina 8 (katastritunnus
30401:001:0799). Tunnistada
kehtetuks Kiili Vallavalitsuse 14.
märtsi 2006. a. korraldus nr 84
„Projekteerimistingimuste väl-
jastamine”.

• Väljastada ehitusluba Sami Arvo
Olavi Rautiainen’ile üksikelamu
püstitamiseks asukohaga Kiili
vald, Nabala küla, Kuldsevilja
(katastritunnus 30401:003:0428).

• Väljastada kasutusluba ehitisele
aadressil Kiili vald, Luige küla,
Mareti 7 (katastritunnus
30401:001:1200), mille omanikud
on Riho Maila, Oksana Ignatjeva.

• Algatada Keila-Kiili Harukraa-
nisõlm ja juurdepääsutee kinnis-
tu ja jätkuvalt riigi omandis oleva
maa detailplaneeringu koosta-
mine.

• Võtta vastu Kajaka II kinnistu de-
tailplaneering, korraldada de-
tailplaneeringu avalik väljapanek
Kiili Vallavalitsuses.

• Võtta vastu Looaasa ja Loovälja
VI kinnistu detailplaneering,
korraldada detailplaneeringu
avalik väljapanek Kiili Vallavalit-
suses.

19. MAI 2008

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 22-08 PT (lisatud korral-
dusele) Vello Kõhelik’ule üksike-
lamu ja abihoone projekteerimi-
seks asukohaga Kiili vald, Luige
küla, Tulp 9 (katastritunnus
30403:001:0090), Tulp 9A (ka-
tastritunnus 30403:001:0004).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 23-08 PT (lisatud korral-
dusele) Olga Gekker’ile üksike-
lamu ja abihoone projekteerimi-
seks asukohaga Kiili vald, Soo-
kaera küla, Uus-Urge (katastri-
tunnus 30401:002:0101).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 24-08 PT (lisatud korral-
dusele) Aleksandr Knjazev’ile
aiamaja ümberehituseks ela-
muks projekteerimiseks asuko-
haga Kiili vald, Luige küla, Luna
106 (katastritunnus
30404:013:1060).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 25-08 PT (lisatud korral-
dusele) Triin Pungar’ile aiamaja
ümberehituseks elamuks pro-
jekteerimiseks asukohaga Kiili
vald, Luige küla, Luna 158 (ka-
tastritunnus 30404:013:1580).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 17-08 TPT (lisatud kor-
raldusele) MTÜ’le Kiili Spordik-
lubi ehitise(rannavõrkpalliväljak)
projekteerimiseks asukohaga
Kiili vald, Kangru küla, Kannike-
se 3 (katastritunnus
30401:001:1393).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 18-08 TPT (lisatud kor-
raldusele) MTÜ’le Kiili Spordik-
lubi ehitise(korvpalliväljak) pro-
jekteerimiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kannikese 3
(katastritunnus 30401:001:1393).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 19-08 TPT (lisatud kor-
raldusele) MTÜ’le Kiili Spordik-
lubi ehitise(metsajooksurada)
projekteerimiseks asukohaga
Kiili vald, Kangru küla, Kannike-
se 3 (katastritunnus
30401:001:1393).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 20-08 TPT (lisatud kor-
raldusele) MTÜ’le Kiili Spordik-
lubi ehitise(metsajooksuraja ja
mänguväljakute valgustus) pro-
jekteerimiseks asukohaga Kiili
vald, Kangru küla, Kannikese 3
(katastritunnus 30401:001:1393),
Kasteheina II (katastritunnus
30401:001:1401).

• Väljastada ehitusluba Maidu
Saarepera’le üksikelamu püsti-
tamiseks asukohaga Kiili vald,
Sausti küla, Saarepera (katastri-
tunnus 30401:001:1509).

• Väljastada ehitusluba Aleksei
Overkin’ile ehitise(aiamaja)
laiendamiseks asukohaga Kiili
vald, Luigeküla, Sangar 57 (ka-
tastritunnus 30404:017:0561).

• Anda kirjalik nõusolek Aleksei
Overkin’ile ehitise(saun) laien-
damiseks asukohaga Kiili vald,
Luige küla, Sangar 57 (katastri-
tunnus 30404:017:0561).

26. MAI 2008

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 26-08 PT (lisatud korral-
dusele) Andres Insler’ile aiamaja
ümberehituseks elamuks asu-
kohaga Kiili vald, Luige küla,
Mooni 14 (katastritunnus
30404:006:0140).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 27-08 PT (lisatud korral-
dusele) Oleg Gorbunov’ile aia-
maja ümberehituseks elamuks
asukohaga Kiili vald, Luige küla,
Side 15 (katastritunnus
30404:011:0150).

• Väljastada projekteerimistingi-
mused 28-08 PT (lisatud korral-
dusele) Valentin Gorbunov’ile
aiamaja ümberehituseks ela-
muks asukohaga Kiili vald, Luige
küla, Side 16 (katastritunnus
30404:011:0160).

• Väljastada ehitusluba Marianna

Homenko’le üksikelamu püstita-
miseks asukohaga Kiili vald, Lui-
ge küla, Meremees 16 (katastri-
tunnus 30404:008:0770).

• Anda kirjalik nõusolek Jaanus
Tooming’ule väikeehitise (kõrval-
hoone) püstitamiseks asukoha-
ga Kiili vald, Kiili alevik, Tominga
tn 9 (katastritunnus
30401:001:0026).

SOTSIAALKÜSIMUSED 

29. APRILL 2008  

• Maksta ravimitoetust neljale isi-
kule summades 899, 1000, 100 ja
495 krooni. Maksta ühekordset
toetust ühele isikule 6152 krooni.

• Maksta täiendavat toetust kahe-
le isikule summades 1500 ja
5000 krooni.

14. MAI 2008

• Maksta ravimitoetust kolmele
isikule summades 836, 627 ja
1000 krooni. Maksta ühekordset
toetust kolmele isikule summa-
des 1000, 1500 ja 1240 krooni.
Maksta koolitoidu toetust kogu-
summas 2628 krooni.

• Maksta ühele isikule toimetule-
kutoetust 900 krooni ja toimetu-
lekutoetuse täiendavat sotsiaal-
toetust 200 krooni.

26. MAI 2008

• Maksta ravimitoetust kahele isi-
kule summades 1000 ja 441
krooni. Maksta ühekordset toe-
tust kolmele isikule summades
1000, 1000 ja 1500 krooni.

KESKKONNA- JA 

MAAKÜSIMUSED

29. APRILL 2008  

• Muuta Kiili Vallavalitsuse
23.09.2003.a. korraldust nr 401
“Maa riigi omandisse jätmine”
punkti 1 ja sõnastada see järg-
miselt: „Nõustuda Harju Teede-
valitsuse (asukoht: Tallinn, Pär-
nu mnt 463) taotlusega maa riigi
omandisse jätmisega Harjumaal
Kiili vallas Vaela külas asuv riigi-
maantee T-11 Tallinna ringtee
maaüksus, pindalaga 11,82 ha,
sihtotstarbega transpordimaa.”

6. MAI 2008

• Määrata Kiili vallas Lähtse külas
asuva Altoa III kinnistu (Harju
Maakohtu kinnistuosakonna re-
gistriosa nr 5867302), katastri-
tunnusega 30401:003:0486, pin-
dalaga 21583 m2, sihtotstarbega
maatulundusmaa, nimeks Mets-
toa.

14. MAI 2008

• Nõustuda Kase tn 5 maaüksuse
ostueesõigusega erastamise
võimalikkusega Kaido Uudre’le.

• Nõustuda Pääsukese tee 21
maaüksuse ostueesõigusega
erastamise võimalikkusega Jaan
Sinisaar’ele.

• Määrata Kiili vallas Vaela külas
Kuusiku I kinnistu detailplanee-
ringu järgselt tekkinud uuele
teele nimeks Rahnu tee.

• Määrata Kiili vallas Vaela külas
Karla kinnistu detailplaneeringu
järgselt tekkinud uuetele teedele
nimeks Rahnu tee, Karla tee.

19. MAI 2008

• Kiili Vallavolikogu 15. novembri
2007 otsuse nr 80 “Karla kinnis-
tu detailplaneeringu kehtesta-
mine” alusel määrata Kiili vallas
Vaela külas kinnistu Karla, ka-
tastritunnusega 30401:001:0063,
pindalaga 46665 m2, sihtotstar-
bega maatulundusmaa jagamise
tulemusena moodustatavate ka-
tastriüksuste kohaaadressid ja
sihtotstarbed. Katastriüksuste
koha-aadresside määramisele
eelneb Karla kinnistu detailpla-
neeringu järgsel jagamisel tek-
kinud uutele teedele nimed and-

mine. Vastav määrus oli avali-
kustamisel valla koduleheküljel
6. maini 2008. Määrus võeti vastu
14. mail 2008. Tulenevalt asjao-
lust, et infonõunik ei avalikusta-
nud määrust, millest tingituna
määruse avalikustamine ei toi-
munud õigeaegselt ja 19. mail
2008 toimuva vallavalitsuse is-
tungi ajaks ei ole määrus jõustu-
nud, ei saa veel vastu võtta kor-
raldust Karla kinnistu katast-
riüksuste koha-aadresside mää-
ramiseks. Otsustati suunata
eelnõu järgmisele vallavalitsuse
istungile.

• Seoses Kiili vallas asus-
tusüksuste liikide ja lahkme-
joonte muutusega tuleb määrata
mitmete katastriüksuste aad-
resside muutused. Otsustati
suunata  eelnõu projektikomis-
joni puuduvate nimede määra-
miseks ja seejärel uuesti valla-
valitsuse istungile.

26. MAI 2008

• Määrata Kiili vallas Vaela külas
kinnistu Karla (Harju Maakohtu
kinnistusosakonna registriosa
nr 6800902), katastritunnusega
30401:001:0063, pindalaga
46665 m2, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa jagamise tulemuse-
na moodustatavate katast-
riüksuste kohaaadressid ja sih-
totstarbed.

• Määrata Kiili vallas Kurevere
külas asuva Möldri (Harju Maa-
kohtu kinnistuosakonna regist-
riosa nr 3648702), katastritunnu-
sega 30401:002:0013, pindalaga
6,89 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa, nimeks Loigu.

• Nõustuda Harjumaal Kiili vallas
Mõisaküla külas asuva K90 (pii-
riettepanek AT0805080020)
maaüksuse riigi omandisse jät-
misega. Määrata maaüksuse lä-
hiaadressiks Tootmise,
Mõisaküla küla, Kiili vald ja sih-
totstarbeks tootmismaa (T, 003)
80 % ja transpordimaa (L, 007)
20%.

• Nõustuda Harjumaal Kiili vallas
Mõisaküla külas asuva K80 (pii-
riettepanek AT0805080059)
maaüksuse riigi omandisse jät-
misega. Määrata maaüksuse lä-
hiaadressiks Väike-Tootmise,
Mõisaküla küla, Kiili vald ja sih-
totstarbeks tootmismaa (T, 003)
95 % ja transpordimaa (L, 007)
5%.

• Nõustuda Harjumaal Kiili vallas
Mõisaküla külas asuva kolmnur-
ga (piiriettepanek
AT0805080079) maaüksuse riigi
omandisse jätmisega. Määrata
maaüksuse lähiaadressiks Ela-
mu, Mõisaküla küla, Kiili vald ja
sihtotstarbeks tootmismaa (E,
001) 70 % ja transpordimaa (L,
007) 30%.

MUUD KÜSIMUSED

29. APRILL 2008  

• Lülitada Kiili valla eelarvesse rii-
gieelarvest täiendavalt eraldatud
sihtotstarbelised eraldised ning
nendele vastavad kulud.

• Otsustati suunata volikogu is-
tungile eelnõud: Metsaniidu kin-
nistu detailplaneeringu kehtes-
tamine; Ilba III kinnistu detailp-
laneeringu kehtestamine

6. MAI 2008

• Anda OÜ-le Eesti Tõukari luba
avaliku ürituse koduaialaat Lui-
ge Kevad 2008 korraldamiseks
ajavahemikul 09.-11.05.2008.a.

14. MAI 2008

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Sõmeru külas Steve Eerma`le
kuuluva Eerma kinnistu uueks
sihtotstarbeks elamumaa 20 %
ja maatulundusmaa 80%.

• Kinnitada konkursi Kiili kodud
kauniks 2008 juhend ja avaldu-
sed konkursil osalemiseks (lisa-
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Vallavalitsuse otsused



tud korraldusele). Moodustada
konkursi läbiviimiseks komisjon
koosseisus: esimees Olga Tam-
mes; liikmed Aivo Vahemets, Sii-
ri Treimann, Viljar Vahesaar.

19. MAI 2008

• Muuta vallavalitsuse
10.05.2005.a. korralduse nr 219
“Komisjoni moodustamine”
punkte 1 ja 2 ning suunata
eelnõu järgmisele vallavalitsuse
istungile.

26. MAI 2008

• Kiili Vallavalitsuse 10.05.2005.a.
korralduse nr 219 “Komisjoni
moodustamine” muutmine. Ot-
sustati moodustada viieliikmeli-
ne nimekomisjon kohanime
määramise ettepaneku tegemi-
seks või kohanime määramise
ettepaneku kohta arvamuse
andmiseks ja määrata komisjoni
liikmed.

• Suunata volikogu istungile
eelnõu: Allika I katastriüksuse
jagamine, nimede ja sihtotstar-
vete määramine.

• Lülitada Kiili valla eelarvesse rii-
gieelarvest täiendavalt eraldatud
sihtotstarbelised eraldised ning
nendele vastavad kulud.

VOLIKOGU OTSUSED 

MAI 2008

• Lubada vallavanem Vambo Kaal
põhipuhkusele 12.05-
23.05.2008.a. (12 päeva tööpe-
rioodi 03.06.2006-03.06.2007
eest) ja põhipuhkusele ning lisa-
puhkusele 15.07-30.07.2008.a. (1

päev põhipuhkust tööperioodi
03.06.2006-03.06.2007 eest, 10
päeva lisapuhkust tööperioodi
03.06.2006-03.06.2007 eest ja 5
päeva põhipuhkust tööperioodi
03.06.2007-03.06.2008 eest). Val-
lavalitsuse raamatupidamisosa-
konnal maksta Vambo Kaal´ule
välja eelarves ettenähtud puhku-
setoetus (tööperioodi
03.06.2007-03.06.2008 eest) ühe
kuupalga ulatuses.

• Võimaldada jagada Harjumaal
Kiili vallas Metsanurga külas
Helvi Roosimägi ’le, Eevi Noor-
mets ’ale ja Maret Piik ’ile kuuluv
Kivi I katastriüksus (katastritun-
nus 30401:003:0266, kinnistu re-
gistriosa 8091902) pindalaga
9,67 ha, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa ning määrata moo-
dustatavatele katastriüksustele
kohanimed ja sihtotstarbed järg-
nevalt: 1.1 Kivi sihtotstarve maa-
tulundusmaa (M) 100%; 1.2 Oja-
vere sihtotstarve maatulundus-
maa (M) 100%.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Sõmeru külas Andrus Varret’ ile
ja Piret Kasak ’ile kuuluva Kul-
lerkupu kinnistu (registriosa
12244802, katastritunnus
30401:003:0431, pindala 2,04 ha,
sihtotstarve maatulundusmaa)
uuteks sihtotstarveteks elamu-
maa (E) 25% ja maatulundus-
maa (M) 75%.

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Paekna külas Ilona Luik ’ele
kuuluva Välja kinnistu (registrio-
sa nr 11628902, katastritunnus
30401:002:0324, pindala 2,0 ha ja
sihtotstarve maatulundusmaa)
uuteks sihtotstarveteks elamu-
maa (E) 10% ja maatulundus-

maa (M) 90%.
• Kehtestada Kiili Kunstide koolis

järgmised õppetasud: 1) muusi-
kaosakonnas 2700 krooni
õppeaastas, 300 krooni kuus; 2)
kunstiosakonnas 1980 krooni
õppeaastas, 220 krooni kuus; 3)
kunstiosakonna eelklassis 1260
krooni õppeaastas, 140 krooni
kuus; 4) levimuusika osakonnas
1980 krooni õppeaastas, 220
krooni kuus; 5) muusikaosakon-
na ettevalmistusklassis eelkoo-
liealistele lastele 1080.- krooni
õppeaastas, 120 krooni kuus; 6)
ansambliklassis 1080.- krooni
õppeaastas, 120.- krooni kuus.
Õppetasud kehtivad lasteaia las-
tele, põhikoolis, gümnaasiumis,
ametikoolis ning ülikoolis õppi-
vatele õpilastele. Kõigile teiste
isikute suhtes rakendatakse ka-
hekordset punktis 1 sätestatud
õppetasu määra. Kui ühest pe-
rest õpib Kiili Kunstide Koolis
kaks õpilast, siis teise õpilase
ehk  vanuselt noorema õpilase
eest  tasutakse 50% õppetasust.
Kui ühest perest õpib kolm õpi-
last, tasutakse iga õpilase eest
50% õppetasust. Kui ühest pe-
rest õpib enam kui kolm õpilast,
tasutakse kolme õpilase eest
50% õppetasust iga õpilase koh-
ta ning alates neljandast õpila-
sest õppetasu ei maksta.

• Anda Kiili Vallavalitsusele volitu-
sed hanke korraldamiseks kasu-
tusrendi korras väikebussi renti-
miseks. Volitada vallavanem
Vambo Kaal´u esindama Kiili
valda autoesinduses ja liisingfir-
mas ning kirjutama alla kõikide-
le dokumentidele, mis on seotud
väikebussi rentimisega kasutus-

rendi korras.
• Kehtestada Kiili vallas Vaela

külas Ilba III kinnistu detailpla-
neering Casa Projekt OÜ töö nr
25/04, millega on kavandatud
13,35 ha suurusel maa-alal Ilba
III kinnistu jagamine, sihtotstar-
be muutmine ning ehitusõiguse
seadmine kinnistu jagamisel
tekkivale 34 elamumaa krundile
kuni kahekorruseliste üksikela-
mute ehitamiseks.

• Kehtestada Kiili vallas Vaela
külas Metsaniidu kinnistu de-
tailplaneering OÜ Stuudio Beeta
töö nr 13B-2006, millega on ka-
vandatud 3,37 ha suurusel maa-
alal Metsaniidu kinnistu jagami-
ne, sihtotstarbe muutmine ning
ehitusõiguse seadmine kinnistu
jagamisel tekkivatele 2 ridaela-
mu, 5 üksikelamu ja  1 ärimaa
krundile kuni kahekorruseliste
hoonete ehitamiseks.

• Nõustuda Kiili Valla Laste Päe-
vakeskuse tegevuse ümberkor-
raldamisega ning nime muutmi-
sega Kiili Valla Laste ja Noorte-
keskuseks.

JUUNI 2008

• Määrata Harjumaal Kiili vallas
Sõmeru külas Steve Eerma`le
kuuluva kinnistu Eerma (Harju
Maakohtu kinnistusosakonna
registriosa nr 10026702) katast-
riüksuse 30401:003:0378, pinda-
laga 21000 m2, sihtotstarbega
maatulundusmaa uueks sihtots-
tarbeks elamumaa 20 % ja maa-
tulundusmaa 80%.

• Võimaldada jagada Harjumaal
Kiili vallas Sõgula külas Marvin
Pedak’u kuuluv Allika I katast-

riüksus (katastritunnus
30401:003:0220, kinnistu regist-
riosa 369602) pindalaga 24,41
ha, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa ning määrata moodus-
tatavatele katastriüksustele ko-
hanimed ja sihtotstarbed järgne-
valt: 1.1Allikavälja sihtotstarve
elamumaa (E, 001); 1.2 Allika-
veere sihtotstarve elamumaa (E,
001); 1.3 Kanarbiku tee T5 sih-
totstarve transpordimaa (L, 007);
1.3 Uueallika sihtotstarve maa-
tulundusmaa (M).

• Võimaldada jagada Harjumaal
Kiili vallas Kurevere külas Hugo
Aruaas’ile kuuluv Väljapere ka-
tastriüksus (katastritunnus
30401:002:0196, kinnistu regist-
riosa 9024002) pindalaga 7,2 ha,
sihtotstarbega maatulundusmaa
ning määrata moodustatavatele
katastriüksustele nimed ja sih-
totstarbed järgnevalt: 1.1 Jõeää-
re sihtotstarve elamumaa (E,
001); 1.2 Väljapere sihtotstarve
maatulundusmaa (M).

• Kiili Vallavolikogu 12.09.2006 ot-
suses nr 57 “Katastriüksuse sih-
totstarbe määramine” tehakse
järgmised muudatused: punktis
1.3 asendatakse sõna „Killu“
sõnaga „Tuka”.

• Arvata vallavolikogu 22. novemb-
ri  2005 otsusega nr 79 kinnita-
tud vallavolikogu arengu - ja ma-
janduskomisjoni kooseisust välja
Mari Jõgila.

• Kinnitada Kiili valla 2007. aasta
konsolideeritud majandusaasta
aruanne. Majandusaasta aruan-
ne avalikustatakse Kiili valla
veebilehel. Otsus jõustub teata-
vakstegemisest.
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Sünnipäevad
juulikuus
97 Pilvi Tuisk 06.07.
93 Eugenia Krabi 17.07.
87 Valli Evardson 26.07.
86 Laine Laev 29.07.
85 Asta Lend 29.07.
83 Helja Krinpus 29.07.
81 Loide-Liane Rebane 16.07.
80 Taisi Rebane 09.07.
79 Linda Saar 27.07.
77 Jekaterina Simbonen 10.07.
77 Helmi Viirsalu 25.07.
76 Eetla Leedu 02.07.
70 Helbe Laupä 03.07.
70 Jüri Tootsi 08.07.
70 Marian  Fedukha 27.07.
70 Eevi Leppik 27.07.
60 Reet Roodla 10.07.
60 Hilja Timtšenko 17.07.
60 Valve Oskar 27.07.

Meie valda
sündisid
21.aprillil

Lennart Luud
Palju õnne, Kristel Tääts 
ja Jüri Luud!

01. mail

Kertu Kaska
Palju õnne, Siiri ja Kusta Kaska!

14. mail

Karola Uuselu
Palju õnne, Pille Uuselu 
ja Aleksander Ješov!

14. mail

Helena Uuselu
Palju õnne, Pille Uuselu 
ja Aleksander Ješov!

19. mail

Ireen Erlich
Palju õnne, Pille Tormis 
ja Mark Erlich!

21. mail

Anni Rass
Palju õnne Aili ja Raith Rass!

28. mail

Anna Richter
Palju õnne, Age Kuusk 
ja Gunnar Richter!

06. juunil

Virgo Kütsen
Palju õnne, Marika ja Karel Kütsen!

09. juunil

Kristiina Kartau
Palju õnne, Kadi Kitsing 
ja Harry Kartau!

Sünnipäevad
augustikuus
86 Helmi Kerde 17.08.
85 Jaan-Friedrich Luberg 02.08.
85 Valmi Toajaak 06.08.
83 Aleksandra Kuzmina 27.08.
82 Ralf Haljasmets 25.08.
82 Erika Kurre 28.08.
80 Aino-Adele Tiik 12.08.
80 Jekaterina Uljanina 29.08.
78 Nelli Toater 10.08.
78 Eino Saar 31.08.
77 Ants Veskimäe 18.08.
76 Voode Kööp 12.08.
76 Aime Proosa 14.08.
76 Leili Allik 21.08.
76 Saima Raudsepp 26.08.
75 Laine-Elise 

Zulina-Tarelkina 23.08.
75 Elmar Iida 29.08.
70 Rein Viljak 10.08.
60 Johannes Kivisalu 03.08.
60 Olli Nigol 09.08.
60 Helle Preegel 10.08.
60 Sulo Varet 14.08.
60 Helina Levo 15.08.
60 Rein Tera 28.08.

In memoriam

EVI KÖÖP
19.08.1929 – 12.06.2008

Sügav kaastunne
Hellele ja Merlele kalli

ema ja vanaema

EVI KÖÖP`I
surma puhul.

Töökaaslased Rita, Aivar ja Merle

Elu andis muret, vaeva, 
elu andis õnne ka.

Elu juhtis nõnda laeva,
et kõik pidi lõppema

Mälestame

EVI KÖÖP’I
Meie sügav kaastunne Vellole ja lastele peredega
Evi-Mai, Elle, Kristina, Karolin, Eve, Mare, Marek,

Mihkel

Südamlik kaastunne Enn Pedakule 

KALLI ÕE EVI 
kaotuse puhul.

Kiili Rahvamaja taidlejad ja klubi "Tujutare"

Avaldame kaastunnet
Indrek Maandile perekonnaga

isa

AUGUST MAANDI
surma puhul

Korteriühistu Lasteaia 14 liikmed

KIILI
JAANIÕHTUD
Meeleolukas kava ansamblilt 
“HAPPY FEET ORCHESTRA”
Tsirkuseprogramm 
“AL & SYLVIA MAGIC-SHOW”
Atraktsioonid: RODEO HÄRG, BATUUT 
Kohal ratsahobune!
Võistlusmängud.Mängud lastele algavad kell
19.30
TANTSUKS ANSAMBEL “TRAHTER”
AVATUD PUHVET.

Olete väga oodatud Taga-Nabala jaanitulele
Kalamäe kiigeplatsile
23. juunil kell 20.30
Tule süütamise tseremoonia toimub kell 21.00
vallavanema poolt.
Mängime traditsioonilisi jaanipäeva mänge,
tantsime.
Kohtumiseni!

Taga-Nabala Küla Ühingu juhatus

Lugupeetud
Vallaelanik
Kiili Vallavalitsuse korralisi istungeid ei toimu
ajavahemikul 7. – 27.juuli 2008.a. Samuti ei
toimu nimetatud ajavahemikul kodanike
vastuvõttu spetsialistide poolt ega dokumentide
menetlemist ning väljastamist.

Juhime tähelepanu, et dokumentide esitamine
Kiili vallavalitsusele ning nende registreerimine
Kiili vallavalitsuses toimub endiselt edasi
tavalistel alustel.

Erakorraliste ning kiiret lahendamist vajavate
sündmuste korral palume Teil ühendust võtta
vallavalitsuse valvespetsialistiga, tel. 679 0260.  

Lugupidamisega ning päikeselist suve
soovides,

Kiili vallavalitsus
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KAUPLUS LUIGEL OTSIB 

MÜÜJAT
JUST SINA VÕID OLLA SOBIV,

KUI SUL VANUST 
ROHKEM KUI 18

LISAINFO TEL: 50 19 965

Pakume erinevaid 
väravate ja
piirdeaedade
lahendusi.
524 9034, info@iis.ee, www.iis.ee

KÜTTEKAUPLUS MÄNNIKU TEE 106B
Kevadine sooduspakkumine: * Turbabrikett alus 1600.-

* Pellet alus 900 kg 2800.- * Puitbrikett 12 kg kott alus 900 kg 2300.-

* Küttepind 40 l võrk 25.- * Halupuu lepp 30 sm Rm 650.- Tellim. tel. 6577778

Liuguksed 
ja riidekapid 
Teie mõõtude ja soovide järgi.

Abi kapi või garderoobi
projekteerimisel.
www.nagusul.ee

Tel. 5221151

Elektritööd
Projekteerimine 

Tel: 6 116 056, 56 697 110
http://www.fenceproject.ee

MULD
Müüa sõelutud mulda,

täitepinnast, liiva ja killustikku.
Transpordivõimalus. 

Tel: 509 6546

SISEVIIMISTLUS JA REMONT
(köögid, vannitoad, 

korterid, kontorid jne)
KÜTTEKOLLETE

VALMISTAMINE (kaminad,
ahjud, pliidid jne.);
VÄIKEEHITUS JA
FASSAADIDE ning
VUNDAMENTIDE
SOOJUSTAMINE;

KINNISVARA HALDUS JA
VAHENDUS.

Aatemees OÜ (Eesti Kaubandus-
Tööstuskoja liige)

Tel. 5011573,
aatemees@hot.ee

trepid
piirded

aiad
väravad

jäätmemajad
PROJEKTEERIMINE, VALMISTAMINE, MÜÜK JA PAIGALDUS VASTAVALT TEIE SOOVIDELE.

Kontakt: Andrus Lukas GSM 50 31 987, e-mail:andrus@kohilametall.ee
Mart Kirkmann 5090451, e-mail: mart@aakv.ee
Vaata lisaks: WWW.KOHILAMETALL.EE


